UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Clavdii Espencei Theologi Parisiensis De Eucharistia,
Eivsqve Adoratione, Libri Qvinqve**

Espence, Claude d'

Parisiis, 1573

Cap. IIII. Nestoriana & Eutychiana.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30397

blasphemiae docuerunt, ut ab hoc ordiar, *Sanctum*, ait, ac viuificum, incruentumque in Ecclesiis celebramus sacrificium, non hominis alicuius nobis similis, & communis corpus consimiliter & preciosum sanguinem, esse, quod proponitur, credentes, sed magis tanquam proprium viuificantis Verbi corpus & sanguinem accipimus. Communis enim caro viuificare non potest, nec quicquam prodest. *Iean.6.*
 Quia autem facta est Verbi propria, ob eam causam intelligitur, & est viuifica, ut Seruator ipse testatur, Sicut misit me viues Pater, & ego viuo propter Patrem, & qui manducat me, etiam ille viuet propter me. Et, Si quis non fateretur Domini carnem viuificantem esse, & propriam Verbi, quod ex Deo est, sed tanquam alterius cuiuspiam ab eo, qui ei quidem coniunctus sit secundum dignitatem, hoc est, solam diuinam habitationem sortitus sit, anathema sit. Et in oppositione contra Theodoreti reprehensionem, sic ait inter alia multa, *Quāuis Christi corpus nostris sit Ad Eno-*
corporibus, hoc est, consubstantiale, natum enim est ex p̄tum.
muliere, proprium tamē filij Dei est, quia autem vita se- Gal.4.
cundum naturam Verbum est, quod ex Patre est, viuifi-
caticem declarauit carnem suā. Et hac ratione facta no-
bis est benedictio (sic solet pater hic vocare sacramentū Benedicō,
hoc) viuificantrix. Et corpus assumptū ē muliere ubiq; suū
vocat, Caro, inquiens, mea &c. propter summā vtiq; vni-
tatem, & hanc mysterij habeat rationem, quod dictio-
nem hanc propriam posuimus, dicentes, Si quis non fater-
tur Domini carnem viuificantem, & propriam ipsius
quod ex Deo est, Verbi, imō non magis viuificantem
esse, quia facta est Verbi, omnia vtique viuificare poten-
tis, propria, Anathema sit.

Nestoriana, & Eutychiana. Cap. IIII.

Nestorius verò, Audite, aiebat, attendentes *Nestorij de*
verba, Qui manducat carnē meā, &c. Memo- Euchari-
res estote quod de carne sermo est, quod stia soror.
non à me carnis nomen adiectū est, ne vi-
dear sinistre interpretari, Non ait, Qui mā-
ducat & bibit meam diuinitatem. Et, Qui manducat me,
 N iiiij

D E E V C H A R I S T I A

Quid māducaturus? diuinitatēne an carnē? Sic absurdē negligentēr q; nugatur hic hæreticus, Non Deum Verbū missum esse dicens, incarnatum, & hominem factum, sed seorsim ac particulariter hominē, quod manifestum iam cauillum est, Nam vniōnis modū destruit, vt cōmune inueniatur Christi corpus, non iam Verbi omnia viuificare volentis, propriū. Et paulo pōst, Num tu hominis cōfessionem, ἀθρωποφαγίαν, nostrum hoc sacramentū pronuncias, & irreligiosè ad crassas cogitationes vrges corū, qui crediderunt, mentē, & attentas humanis cogitationibus tractare, quę sola, pura, & inexquisita fide accipiūtur?